
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.11. 0004 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón CATAMAYO el 27/Diciembre/2010, que contienen la constitución de 

la compañía COMERCIALIZADORA CRIDIS CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2011.2 de 
07/Enero/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMERCIALIZADORA CRIDIS 
CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
_ matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el : 
- Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

   
   

   

  

    

Dra. cristiña q 

INTEN a cristiña $ Pagas UPERINTENDENCIA 
E COMPAÑÍAS 
TENDENCIA DE LOJA 

Exp. Reserva 7336715 

Nro. Trámite 7.2010.226 

“Y. LG/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/1f58a429e30358bc5052578110054e621?Edit... 07/01/2011 

 



  

agrio eq» 
aio Mime, 
E 7 a.» yóa 

E ? NN PA LA e 
PS s 

€ wo or e . es . 

COIN e E AR , 

" AS an, 
. a PE A e A 

¿ - É moy ob 
HA - A 4 | 
b o 2. 

PL Ab 7 4] + AS o 
an Y > CS = A: e 

ye . aja nm * A ll > e 

o z pe Es 
. “, 
a 

SIENTO RAZON.- A petición verbal de parte interesada y dando 

cumplimiento a lc ordenado por la Delegada de la iuperintendencia de 

Compañias de Loja, doctora Cristina Cuerrero Éguirre, según la 

respectita Resolución NN? 30-DIC.L.11, de la Constitución de la 

del dos mil once. Lescritura que fuera otorgada por esta Hotaria 

Erimera del cantón Catamayo, de fecha veintisiete de diciembre del año 

¿010.-EL-HOTARIG . 

  

RIGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 
Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el REGISTRO DE 
COMPAÑIAS DEL AÑO 2011, bajo la partida No. 63, y anotada en el repertg. 

ríc con el No. 176, juntamente con la Escritura Pública de Constitución 
de la Compañfa COMERCIALIZADORA CRIDIS CIA.LTDA,, celebrada en la Notas 
ría Primera del Cantén Catamayo, de fecha 27 de diciembre del 2010, 

Loja, 21 de enero del 2011. 

  

Na yA . my 
Naron 122 

Dr Fe ios dul sl 
Ey - REGISTRADOR MERCANTIL 
AE | CANTO e ÍA    


